

PRITARTA

Vilniaus chorinio dainavimo
mokyklos „Liepaitės“
mokyklos tarybos
2024 m. vasario 5 d.
protokolu Nr. S-1

PATVIRTINTA

Vilniaus chorinio dainavimo
mokyklos „Liepaitės“
direktoriaus
2024 m. vasario 5 d.
įsakymu Nr. V-12-1

VILNIAUS CHORINIO DAINAVIMO MOKYKLOS „LIEPAITĖS“

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

TURINYS

1. Mokyklos pristatymas:

- Vizija, misija, vertybės.
- Mokinių, klasių komplektų skaičius, mokytojų skaičius, kiti duomenys apie mokyklą 2023 metais.
- Svarbiausi mokyklos pasiekimai 2023 metais.
- Didžiausios 2023 metų problemos.

2. 2024 metų prioritetai.

3. Tikslai ir uždaviniai 2024 metams.

4. Programos rengimui naudoti informacijos šaltiniai.

1. Mokyklos pristatymas

Vizija

Moderni, besimokanti, atvira naujovėms, puoselėjanti chorinio dainavimo tradicijų tęstinumą mokykla, sudaranti sąlygas kiekvienam patirti muzikavimo sėkmę.

Misija

- Profesionaliai teikti mokiniams visapusišką, kokybišką muzikinį ugdymą.
- Ugdyti atvirą kaitai, kūrybingą, pilietišką ir atsakingą asmenybę.
- Nuosekliai ugdyti darnią asmenybę, puoselėjant mokyklos bendruomenės tradicijas.
- Teikti mokiniams muzikos pažinimo ir muzikavimo džiaugsmą.
- Siekiant gerų ugdymo(si) rezultatų, kurti įsimenančias, prasmingas gyvenimo mokykloje patirtis.

Vertybės

- Pagarba ir tolerancija – mes siekiame abipuse pagarba paremtų vaikų ir suaugusių santykių bei priimame kitaip mąstantį.
- Pasitikėjimas ir bendradarbiavimas – mes siekiame vadovautis šiomis vertybėmis kaip būtina sąlyga bendruomenės kūrybinėms galioms atsiskleisti ir plėtotis.
- Sėkmės siekimas – mes siekiame kiekvieno sėkmės, pastebime pažangą, skatiname pasididžiavimą savo veikla ir savo mokykla.
- Atsakomybė – mes siekiame ugdyti kiekvieno atsakomybės supratimą, nebijoti jos prisiimti, skatiname sąmoningą lyderystę.
- Dialogiškumas – mes siekiame į kiekvieną įsiklausyti, išgirsti bei suprasti ir sudarome galimybes kiekvienam įsitraukti.

Mokinių, klasių komplektų skaičius, mokytojų skaičius, kiti duomenys apie mokyklą 2023 metais

Vilniaus chorinio dainavimo mokykla „Liepaitės“ yra neformaliojo vaikų švietimo įstaiga, vykdanči formalų švietimą papildančio ugdymo programas (FŠPU), įsteigta 1992 m. gruodžio 17 d., įsikūrusi adresu P. Skorinos 14, Vilnius, mokomoji kalba – lietuvių.

„Liepaičių“ chorinio dainavimo mokykla išsiskiria savo chorine struktūra, kurią sudaro septyni mokyklos chorai ir Merginų ansamblis. 2023–2024 m. m. į Ankstyvo muzikinio ugdymo grupę (AMU) priimti penkiamečiai, kurie įsiliejo į Mažylių chorą.

Mokykloje puoselėjama prioritetinga muzikavimo kryptis – chorinis dainavimas, apjungiantis visų septynių mokyklos chorų ir ansamblio mokinius. Siekiant visapusiško muzikinio ugdymo chorinio ugdymo programoje numatyti instrumentinis muzikavimas, solfedžio, muzikos istorijos ir balso lavinimo dalykai. Kiekvienam vaikui sudarytos sąlygos saviraiškai, dainuojant chore įgauti sceninės patirties, tobulinti bendravimo įgūdžius, pasirinkti norimo instrumento dalyką, mokytis pagal pagilinto instrumento programą, muzikuoti įvairiuose ansambliuose. Sėkmingai pabaigus Pagrindinio muzikinio ugdymo programą, mokiniai turi galimybę tęsti muzikinę saviraišką mokantis pagal Tęstinio muzikinio ugdymo programą reprezentaciniame meniniame kolektyve – Merginų chore ir/ar Merginų ansamblyje. Gabiems ir talentingiems mokiniams, turintiems tikslą studijuoti LMTA arba kitose aukštosiose muzikos mokyklose, ugdymo plane numatyta galimybė nuo 9 klasės papildomai mokytis dalykų, reikalingų pasirinktos krypties studijoms. Mokiniais sudaroma galimybė tobulinti savo muzikavimo įgūdžius ir tenkinti muzikinės saviraiškos poreikį, dalyvaujant meno kolektyvuose.

2023 metų sausio 1 d. duomenimis mokykloje mokėsi 393, spalio 1 d. – 398 mokiniai. Pagal Ankstyvojo muzikinio ugdymo programą (5 ir 6 metų mokiniai) sausio 1 d. duomenimis mokėsi 39, spalio 1 d. – 52 mokiniai, Pradinio muzikinio ugdymo programą (1–4 klasės) mokėsi sausio 1 d. duomenimis 163, spalio 1 d. – 173 mokiniai, pagal Pagrindinio muzikinio ugdymo programą (5–8 klasės) sausio 1 d. duomenimis – 136, spalio 1 d. – 115 mokinių, pagal Ilgalaikio kryptingo muzikinio ugdymo programą – 55 mokiniai, pagal Tęstinio muzikinio ugdymo programą (toliau – TMU) (9–12 klasės) – 5 mokiniai sausio 1 d. duomenimis. Nuo 2023–2024 m. m. rugsėjo 1 d. Tęstinio muzikinio ugdymo programoje mokosi visi 58 9–12 klasių mokiniai.

2023 metų sausio mėnesį buvo 13 klasių komplektų ir 43 grupių komplektai: Ankstyvojo muzikinio ugdymo programos mokinių – 4 grupės, Pradinio muzikinio ugdymo programos mokinių – 18 grupių, Pagrindinio muzikinio ugdymo programos mokinių – 15 grupių, IKMU ir Tęstinio muzikinio ugdymo programų mokinių – 10 grupės.

2023 metų spalio mėnesį buvo sudaryta 13 klasių komplektų ir 44 grupių komplektai: Ankstyvojo muzikinio ugdymo programos mokinių – 4 grupės, Pradinio muzikinio ugdymo programos mokinių – 19 grupių, Pagrindinio muzikinio ugdymo programos mokinių – 15 grupių, Tęstinio muzikinio ugdymo programos mokinių – 10 grupių.

Mokyklos chorų struktūroje yra aštuoni kolektyvai: Ankstyvojo muzikinio ugdymo grupės Mažylių choras, Pirmos klasės, Antros klasės, Trečios klasės, Jaunučių (4–5 kl.), Jaunių (6–7 kl.), Merginų (8–12 kl.) chorai ir Merginų ansamblis (8–12 kl.). Pagrindinis dalykas mokykloje yra chorinis dainavimas, visi mokiniai dainuoja choruose atitinkamai pagal amžių. Nuo 1 klasės mokiniai groja pasirinktu instrumentu, mokosi solfedžio dalyko. Nuo 3 klasės numatytas fortepijono ir kitų instrumentų mokymas pagal pagilintą programą. 4 klasėje smuiko, fleitos, gitaros dalyko mokiniai turi vienerių metų papildomo fortepijono dalyką. Nuo šeštos klasės įvedamas muzikos istorijos ir balso lavinimo dalykai. Aštuntoje klasėje mokiniai gali rinktis pasirenkamuosius dalykus: bendrąjį arba pagilintą instrumentą, pasirinktinai pagal numatytą tvarką dainuoti Jaunių, Merginų choruose arba Merginų ansamblyje.

Mokykloje veikia metodinės grupės: Choro metodinė grupė (pirmininkė – mokytoja ekspertė Jolita Vaitkevičienė), apjungianti choro, muzikos teorijos dalykų mokytojus; Instrumentų metodinė grupė (pirmininkė – mokytoja metodininkė Jūratė Staškienė, nuo 2023 metų rugsėjo 1 d. – vyr. mokytoja Eglė Bučniūtė), apjungianti fleitos, gitaros, smuiko mokytojus; Fortepijono ir koncertmeisterių metodinė grupė (pirmininkė - vyr. mokytoja Jurga Budrevičiūtė), apjungianti fortepijono mokytojus ir koncertmeisterius bei Balso lavinimo metodinė grupė (pirmininkė – mokytoja ekspertė Gintarė Skerytė), apjungianti solinio dainavimo ir balso lavinimo dalykų mokytojus.

Mokykloje veikia šios savivaldos institucijos: Mokyklos taryba, apjungianti mokytojų, mokinių tėvų ir mokinių atstovus (pirmininkė – Audronė Steponavičiūtė Zupkauskienė); Ugdymo ir meno taryba, apjungianti visus pedagoginius darbuotojus (pirmininkė – direktorė Edita Jaraminienė); Metodinė taryba, apjungianti metodinių grupių pirmininkus, meno vadovus, direktorę, direktoriaus pavaduotojus ugdymui (pirmininkė – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Margarita Bereščanskaja); Darbo taryba (pirmininkė – Gintarė Skerytė); Etoso komisija (pirmininkė – Jurgita Danienė).

Mokykloje dirba 42 pedagoginiai darbuotojai: 38 mokytojai, iš jų: 5 – dirbantys ir koncertmeisterio darbą ir 4 koncertmeisteriai. Iš 42 pedagoginių darbuotojų: 8 – mokytojai ekspertai, 2 – koncertmeisteriai ekspertai, 11 – mokytojų metodininkų, 3 – koncertmeisteriai metodininkai, 6 – vyresnieji mokytojai ir 1 – vyr. koncertmeisteris. Šalia muzikinio ugdymo mokyklos pedagogai vykdo kryptingą auklėjamąją veiklą. Plėtojant mokinių edukacinę ir koncertinę veiklą, sudaromos sąlygos vaikams įgyti įvairias kompetencijas, tapti sąmoningomis, pilietiškomis, kūrybingomis asmenybėmis.

Pedagogų kaita: per 2023 metus iš mokyklos išėjo 4 mokytojai, 1 koncertmeisteris, priimti dirbti 5 mokytojai ir 2 koncertmeisteriai.

Svarbiausi mokyklos pasiekimai 2023 metais

2023 metų eigoje numatyti uždaviniai buvo sėkmingai įgyvendinami pagal 2023 metų mokyklos veiklos programą.

2023 metų veiklos programoje iškelti prioritetiniai uždaviniai – **mokytojų metodinės veiklos stiprinimas, prasmingas mokyklos įkūrimo 30-mečio minėjimas, kryptingas ir nuoseklus bendruomenės įsitraukimas į mokyklos veiklą.**

Ženklesnė mokytojų kaita padiktavo poreikį burti ir įtraukti į mokyklos veiklą naujai pradėjusius dirbti mokytojus, paskatinti domėtis mokyklos tradicijomis ir perimti gerą patirtį vieniems iš kitų. Mokyklos jaunieji pedagogai kartu su patyrusiais mokytojais įsijungė į aktyvaus bendradarbiavimo procesą. Siekiant **stiprinti mokytojų metodinę veiklą** buvo tęsiama patyrusio pedagogo pagalbos naujai pradėjusiam dirbti mokytojui veikla - penkiems mokytojams ir dviems koncertmeisteriams paskirti mentoriai, buvo vykdomas pamokų stebėjimas, konsultacijos ir kita pagalba. Pavaduotoja ugdymui Aušra Šikšnelienė organizavo gerosios patirties metodinę dieną „Vertingos patirties sklaida metodinėse grupėse“ Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje, kurioje pranešimus skaitė ir savo patirtimi dalinosi 11 „Liepaičių“ visų metodinių grupių mokytojų (2023-04-14). Aktyvi instrumentų metodinės grupės veikla - smuiko mokytojos B. Dučmanaitės-Bitaitienės iniciatyva jau antrą kartą mokykloje įvyko kūrybinės dirbtuvės „Kamerinio muzikavimo džiaugsmas ir rūpesčiai“ (Nacionalinės M. .K. Čiurlionio menų mokyklos smuiko mokytoja Irma Bakševičienė vedė atviras pamokas su mūsų mokyklos mokiniais, 2023-03-15), smuiko metodinė diena su Vilniaus „Ažuoliuko“ muzikos mokyklos smuiko mokytoja Ona Abaryte-Liaškoviene (2023-11-24), gitaros mokytojo Chriso Ruebenso iniciatyva organizuota „Gitaros metodinė diena“ Vilniaus muzikos mokyklų mokytojams („Ankstyvieji renesanso ir baroko gnaibomieji instrumentai ir jų įtaka klasikinės gitaros atlikėjui“ skaitė ir meistriškumo pamoką vedė LMTA docentas Saulius S. Lipčius, 2023-03-18). Instrumentų metodinės grupės mokytojos J. Staškienė ir L. Liaudanskaitė surengė mokykloje fleitos metodinę valandą „Mokymo groti skersine fleita ankstinimo galimybės“. Atvira Vilniaus B. Jonušo MM mokytojo eksperto Virginijaus Skudo pamoka (2023-11-24).

Solfedžio ir muzikos teorijos mokytojai lankėsi pas kolegas „Ažuoliuko“ ir Karoliniškių muzikos mokyklose, susipažino su jų darbu su išmaniosiomis lentomis patirtimi. Surengta paskaita apie išmaniųjų lentų panaudojimo galimybes „Epson“ firmos biure.

Visiems pedagoginiams darbuotojams organizuoti kvalifikacijos kėlimo mokymai mokykloje:

2023-01-04 „Smurto ir priekabiavimo prevencija darbo vietoje“,

2023-04-14 „Pozityvus reiklumas komunikacijoje. Elgesio stiliai“,

2023-06-09 „Kompetencijomis grįsto meninio ugdymo lūkesčiai, rūpesčiai ir galimybės“,

2023-08-28 „Duomenų apsauga įstaigoje“, „Įrenginių ir jų naudotojų saugumas“,

2023-08-29 „Sėkmingo autistiškų vaikų įtraukiojo ugdymo veiksmai neformaliajame švietime“,

2023-12-21 Mokyklos bendruomenės Kalėdinis susitikimas su filosofu Liutauru Degėsiu. Tema „Surasti, pažinti, suprasti – save ir kitus“.

Direktorė E. Jaraminienė choro mokytojams organizavo išvyką į metodinį renginį „Choro metamorfozės: vaikų ir jaunimo chorų tradicijas papildančios inovacijos“, vykusį 2023 m. lapkričio 3–4 dienomis Klaipėdoje.

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui M. Bereščanskaja choro mokytojams organizavo kvalifikacijos kėlimo renginį - išvyką į Poznanę, Lenkijos chorų, tarptautinių konkursų laureatų konkursą „Grand Prix polskiej choralistyki“ 2023 m. lapkričio 24–26 dienomis.

Prasmingai paminėtas mokyklos įkūrimo 30-metis – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Margarita Bereščanskaja inicijavo ir organizavo „Alumnių ir mokyklos bendruomenės šventinį vakarą“, skirtą mokyklos jubiliejui Vilniaus rotušėje (2023-02-09), kuriame susirinko aktyviausi bendruomenės nariai. Savo prisiminimais dalinosi skirtingų laidų mokinės, jų tėvai ir mokytojai. Renginio koncertinėje dalyje dalyvavo buvusios „Liepaitės“, pasirinkusios profesionalų muzikos kelią, buvo suburtas alumnių choras ir parengti koncertiniai numeriai. Sulaukta daug sveikinimų. Apie šį renginį buvusi „liepaitė“, rašytoja Jurga Vilė¹ parengė išsamų straipsnį „Kai žydi liepos...“ Iškilmingas mokyklos 30-mečio koncertas „Saulė sodą sodino“ Nacionalinėje filharmonijoje subūrė visus mokyklos chorus. Koncerte atsispindėjo mokyklos veiklos raida ir pasiekimai. Šventinis renginys sulaukė visuomenės dėmesio - dalyvavo savivaldybės atstovai, Vilniaus muzikos mokyklų vadovai.

Specialiai jubiliejui užsakytas ir sukurtas visus mokyklos I–XII kl. chorus bei „Liepų“ moterų chorą įtraukiantis stambios formos kūrinys– L. Vilkončiaus ir D. Čepauskaitės misterija „Saulei paliepus“ aštuoniems chorams, kameriniam orkestrui ir skaitovei.

Rugsėjo–gruodžio mėnesiais vyko kūrinio mokymasis. Kūrinio premjera, vainikuojanti mokyklos jubiliejinius renginius vyks 2024 m. sausio 26 dieną „Avia Solutions Group“ arenoje. Šalies visuomenei ši premjera ir „Liepaičių“ mokyklos veikla buvo pristatyta „Lietuvos ryto“ portale Kultūra 2023 m. gruodžio 26 d. pasirodžiusiame straipsnyje „Liepaičių“ choras mini įspūdingas sukaktis: čia užaugo ne viena karta“, kuriame mokyklos direktorė Edita Jaraminienė, Vilniaus universiteto chorų meno vadovė, Lietuvos chorų sąjungos prezidentė Rasa Gelgotienė, kompozitorius Laimis Vilkončius, dirigentas Juozas Mantas Jauniškis dalinasi savo įžvalgomis apie „Liepaites“, jų indėlį į vaikų chorinę muzikinę kultūrą ir reikšmę ugdant būsimus muzikos mylėtojus. Straipsnį rengė mokytoja Vima Vilūnaitė.²

¹ Jurga Vilė „Kai žydi liepos...“ Muzikų sąjungos žurnalas „Muzikos barai“, 2023 m. Nr. 4, psl. 20-21. Prieiga per internetą: https://liepaites.lt/wp-content/uploads/2023/05/Muzikos_barai_Liepaites.pdf

² Vilma Vilūnaitė „Liepaičių“ choras mini įspūdingas sukaktis: čia užaugo ne viena karta“. „Lietuvos rytas“, 2023-12-26. Prieiga per internetą: <https://www.lrytas.lt/kultura/menopulsas/2023/12/26/news/-liepaiciu-choras-mini-ispudingas-sukaktis-cia-uzaugo-ne-viena-karta-29750726>

Kryptingas ir nuoseklus bendruomenės įsitraukimas į mokyklos veiklą leido sėkmingai įgyvendinti svarius projektus ir koncertus mokykloje ir už jos ribų. Svarbesni renginiai:

Merginų choro (vadovė J. Vaitkevičienė) dalyvavimas G. Varno režisuotame A. Vivaldi oratorijos „Juditos triumfas“ pastatyme Nacionaliniame Kauno dramos teatre (2023-01-13, 14, 15).

Lietuvos kamerinio orkestro ir Merginų choro koncertas „Dainos žemei ir dangui“ Nacionalinėje filharmonijoje (2023-04-23).

Jaunių choro (vadovė J. Dirgėlaitė-Kutavičienė) ir Vilniaus kultūros centro moterų choro „Liepos“ (vadovė A. Steponavičiūtė Zupkauskienė) koncertas „O Vilniuj žydi Liepos“ Vilniaus rotušėje (2023-05-11).

Mokyklos chorų kolektyvai prasmingai minėjo valstybines šventes ir buvo kviečiami giedoti iškilminguose valstybiniuose renginiuose:

Jaunučių choras (vadovė E. Jaraminienė) dalyvavo Sausio 13-osios minėjime Lietuvos Respublikos Vyriausybės rūmuose (2023-01-13),

Merginų choras (vadovė J. Vaitkevičienė) dalyvavo Gedulo ir vilties dienos minėjime LR Seime (2023-06-14).

Lietuvos valstybės atkūrimo diena paminėti skirti koncertai – Jaunių choro (vadovė J. Dirgėlaitė-Kutavičienė) ir Merginų ansamblio (vadovas J. Šakalys) koncertas „Diena atrištomis akimis“ Vilniaus rotušėje (2023-02-16).

1 klasės (vadovė D. Mickevičiūtė) koncertas tėvams „Dainos mano Tėvynei“ mokyklos Kamerinėje salėje (2023-03-08).

Visi chorai dalyvavo keturiuose koncertuose Motinos diena Vilniaus mokytojų namų Didžiojoje salėje (2023-04-24–27), Merginų ansamblis minėjo Tėvo dieną koncerte „Tėve, giedame Tau“ Sudervės Švč. Trejybės bažnyčioje (2023-06-04).

Sėkmingai surengtas tęstinis mokyklos renginys XXVIII Vilniaus muzikos mokyklų jaunučių chorų festivalis „Vilniaus vieversėliai 2023“, skirtas Vilniaus vardo 700-metinių paminėjimui. 2023 m. lapkričio 18 d. vyko pirmą kartą organizuotas Respublikinis fortepijono (antrojo instrumento) festivalis „Skambantis sodas“, kuriame dalyvavo moksleiviai iš Vilniaus ir kitų šalies miestų. Pažymėtinas gana aukštas visų dalyvių pasirengimo lygis, kuris ir lėmė festivalio sėkmę. Vertinimo komisijos siūlymu festivalis galimai taps tęstiniu mokyklos renginiu.

Po karantino periodo atnaujinta svarbi mokyklos bendruomenę burianti tradicija – sėkmingai įvyko **bendruomenės šventė** (2023-05-27), kurioje išradingai ir kūrybiškai pasirodė visi mokyklos chorų kolektyvai, mokytojai organizavo viktoriną mokyklos istorijos tema.

Pasirūpinta turiningomis mokinių atostogomis vasarą: vaikų chorinės saviraiškos ir bendrystės poreikius tenkino Jaunių choro išvyka birželio 1 dienomis į II respublikinį mokinių chorų festivalį „Sveika, gražuole vasara“, skirtą Tarptautinei vaikų gynimo dienai Druskininkuose. Merginų choras 2023-06-26–07-01 dienomis dalyvavo Tarptautiniame chorų festivalyje „We are singing Rome“ Italijoje, Jaunių choras 2023-07-04-14 dienomis

dalyvavo Tarptautiniame vaikų chorų festivalyje „Europa Cantat Junior 2023“ Belgijoje. Rugsjūčio mėnesį vyko tęstinis edukacinis-meninis projektas „Liepaičių vasara 2023“ IV–XI kl. mokinėms (vadovės E. Jaraminienė, K. Ramonė, J. Vaitkevičienė).

Pažymėtini ir chorų II pusmečio renginiai: Jaunučių choras dalyvavo operos „Vienaragio mišlė“ atlikime Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje 2023m. spalio 8 d. (vadovė E. Jaraminienė, dirigavo K. Ramonė). Merginų choras dalyvavo Europos chorų asociacijos generalinės asamblėjos Vilniuje uždarymo koncerte Vilniaus rotušėje 2023 m. lapkričio 14 d. Jaunučių ir Merginų chorai jau trečius metus pakviesti į LR Prezidentūros renginį „Kalėdų skambesys atviroje prezidentūroje“, koncertavo 2023 m. gruodžio 10 d. LRT laidose „Duokim garo“ dalyvavo Jaunių ir Merginų chorai 2023 m. gruodžio 17 ir 24 dienomis.

Šv. Kotrynos bažnyčioje vykę tradiciniai mokyklos chorų kalėdiniai koncertai 2023 m. gruodžio 4 ir 5 dienomis sukviėtė mokyklos bendruomenę ir miesto svečius pasiklausyti visų mokyklos chorų ir pasidžiaugti gražia muzikine švente.

Aktyvi ir kūrybinga fortepijono, instrumentų ir balso lavinimo metodinių grupių veikla svariai prisidėjo prie mokyklos prioritetų bei siekių įgyvendinimo. Buvo gilinamos Lietuvos kultūros ir istorijos žinios dalyvaujant Aurelijos Savickienės knygos „Akys“ pristatymo koncerte Vilniaus paveikslų galerijoje (J. Staškienės ir S. Dūdėnienės mokinės), suorganizuotas edukacinis renginys-koncertas „Iš lietuviškos muzikos skrynios“ Stasio Vainiūno namuose (S. Dūdėnienės, J. Kaminskienės, G. Skerytės, J. Staškienės mokinės), lietuvių liaudies dainų vakaronė „Pasidainavimai“ (I. Miškinienės mokinės), VI klasės mokinių vakaronė „Lietuvių liaudies dainų pynė“ (G. Skerytės ir D. Miniotaitės Tarabildienės mokinės), po karantino atnaujintas tęstinis koncertas, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti „Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą“ Vilniaus vaikų ir jaunimo pensione (2023-02-10). Buvo tęsiami mokyklos tradiciniai individualių dalykų mokinių koncertai „Muzikiniai pašnekesiai“ (trys koncertai pirmame pusmetyje ir keturi – antrame pusmetyje), „Šeimos rate“, laureatų koncertas „Muzikos pavilioti“ LMTA J. Karoso salėje (2023-05-25), baigiamieji balso lavinimo VIII kl. ir XI klasės mokinių koncertai. Išskirtinis XI kl. mokinės Annos Krasuckytės (mokytoja M. Bereščanskaja) baigiamasis fortepijono egzaminas-koncertas mokykloje, kuriame mokinė pademonstravo pasiektą skambinimo profesionalumą ir klausytojus įtraukiantį muzikavimą. Atsidavę savo profesijai mokytojai įkvėpė mokinę pasirinkti profesionalų muzikės kelią – A.Krasuckytė įstojo į LMTA vargonų studijas. Gražius mokymosi rezultatus parodė ir solinio dainavimo 12 klasės mokinės: mokytojos D. Miniotaitės Tarabildienės mokinė S. Valentinavičiūtė ir mokytojos V. Taurinskaitės-Rukšienės mokinės B. Seiliūtė bei 9 klasės mokinė B. Babickaitė Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurse „Dainų dainelė“ patekusios į II -ąjį, Vilniaus zonos turą (2023-12-13).

Atsakingų ir kūrybingų darbuotojų K. Ramonės ir A. Vilutienės dėka, aktyvus mokinių koncertinės veiklos viešinimas mokyklos svetainėje, Facebooko paskyroje ir mokyklos švieslentėse, M. Joco ir G. Pesecko parengti vaizdo įrašai – MVA TEAMS komandoje „Liepaičių“ koncertai, A. Matakansko vaizdo įrašai pavišinti mokyklos Youtube kanale padėjo visai mokyklos bendruomenei pastebėti ir pasidžiaugti renginių akimirkomis.

2023 m. gegužės mėnesį vykdyta tėvų apklausa „Vilniaus chorinio dainavimo mokyklos „Liepaitės“ veiklos įvertinimas“. Gautą informaciją palyginus su praeitų metų apklausos duomenimis – rezultatai nepakito. Mokyklos veiklą aukštai įvertino apie 75 % tėvų, dalyvavusių apklausoje.

Pagal trečią kartą (pirmoji ir antroji apklausa – 2021 m. ir 2022 m.) vykdytos tėvų apklausos „Liepaičių“ pirmos klasės mokinių adaptacinio periodo problematika“ palyginamuosius rezultatus, pasitvirtino tėvų nuomonė, kad didžioji dauguma pirmokų noriai lanko mokyklą (87 proc.), sėkmingai derina mokymąsi bendro ugdymo ir mūsų mokykloje (100 proc.), tėvus tenkina optimalus ir pakankamas mokymosi krūvis (83,35 proc.). 88,05 proc. tėvų labai gerai vertina pirmokų koncertus ir edukacinius renginius.

Didžiausios 2023 problemos organizuojant ugdymą

Didžiausios problemos organizuojant 2023 metų ugdomąją veiklą:

- Didelis mokinių užimtumas ir pamokų laiko vėlinimas bendrojo ugdymo mokyklose sudaro sunkumų planuojant mūsų mokyklos grupinių pamokų tvarkaraštį ir veiklas.
- Mokiniai išvyksta su tėvais ne atostogų metu, praleidžia pamokas, sutrinka mokymosi reguliarumas ir pažangumas.
- Dar juntama karantino periodo neigiama įtaka ir padariniai – mokinių tarpe padidėjo psichologinių problemų, emocinio nestabilumo, bendravimo sunkumų.
- Dėl mokytojų kaitos naujai paskirti mokytojai ir dalis jiems paskirtų vyresnių klasių mokinių patyrė adaptacinio periodo nepatogumus.

2. 2024 metų prioritetai

- Dėmesys inovatyviems mokymo metodams, siekiant ugdymo kokybės ir mokinių mokymosi motyvacijos stiprinimo.
- Mokinių muzikinės saviraiškos galimybių plėtra.

3. Tikslai ir uždaviniai 2024 metams

1. TIKSLAS – užtikrinti ugdymo(si) sąlygas kiekvieno mokinio geriausiems pasiekimams ir asmeninei pažangai				
1. Uždavinys - Kelti mokinių mokymosi motyvaciją taikant inovatyvius, aktyvius mokymos(si) metodus				
Įgyvendinimo priemonės	Priemonių įgyvendinimo sėkmės kriterijai	Terminai	Atsakingi vykdytojai	Ištekliai, lėšų šaltiniai
1. Papildyti 1–3 klasių solfedžio pamokų turinį skaitmenine medžiaga, panaudojant skaitmeninių lentų galimybes.	Skaitmeninio turinio mokomoji medžiaga ir pratybos kels pamokų patrauklumą, skatins aktyvų mokinių įsitraukimą.	Iki birželio mėnesio	Direktoriaus pavaduotoja M. Bereščanskaja, 1–3 klasių solfedžio mokytojai	Žmogiškieji ištekliai
2. Parengti 6–7 klasių muzikos istorijos mokomąją priemonę mokiniams.	Parengta inovatyvi, skaitmeninio turinio muzikos istorijos mokomoji priemonė mokiniams.	Iki birželio mėnesio	Direktoriaus pavaduotoja M. Bereščanskaja, V. Vilūnaitė	Žmogiškieji ištekliai
3. Plėsti mokinių pažinimo kompetenciją organizuojant edukacines veiklas.	Organizuotos 4–6 edukacinės veiklos mokiniams.	Visus metus	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, metodinių grupių pirmininkai, chorų vadovai	Tėvų lėšos, biudžeto lėšos
	Parengti 6–7 aktualūs ir informatyvūs mokyklos stendai, plečiantys mokinių akiratį, atliepiantys kultūrinį gyvenimą.			
	Organizuotas vaikų vasaros kūrybinis projektas „Liepaičių vasara 2023“ skatins mokinių žingeidumą ir kūrybiškumą, stiprins jų bendrystę ir pasididžiavimą mokykla.	2024 m. rugpjūčio 20–25 d.	Direktorius J. Vaitkevičienė	Projektinės lėšos, tėvų lėšos
4. Vykdyti mokinių mokymosi pažangos stebėseną.	Laikantis vieningos vertinimo sistemos bus efektyviai ir sistemingai matuojama individuali mokinio pažanga. Mokykloje vykdomi, akademiniai koncertai, apibendrinamieji žinių patikrinimai. 4 metodinių grupių posėdžiai per metus, skirti ugdymosi pasiekimų analizei, užtikrins mokinių mokymosi pažangą.	Sausis–gruodis	Direktoriaus, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, metodinių grupių pirmininkai	Žmogiškieji ištekliai
	Vykdoma praleistų pamokų stebėseną. Tikėtina 10–15% sumažės nepateisintų praleistų pamokų.	Sausis–gruodis	Visų dalykų mokytojai	Žmogiškieji ištekliai

2. Uždavinys – Plėtoti mokinių saviraiškos poreikį				
1. Parengti chorus L. Vilkončiaus misterijos „Saulei paliepus“ atlikimui.	90% visos mokyklos mokinių dalyvaus šventinio kūrinio atlikime „Avia Solutions Group“ arenoje.	Sausio 26 d. 18 val.	Chorų vadovai	Projektinės lėšos, tėvų lėšos
2. Organizuoti Birutės Almonaitytės solinio dainavimo festivalį-konkursą.	Festivalyje dalyvaus Respublikos muzikos ir meno mokyklų bei „Liepaičių“ mokiniai, bus sudaryta galimybė pasirodyti geriausiems mokiniams. Planuojama 50 dalyvių.	Balandžio 13 d.	Direktoriaus pavaduotoja M. Bereščanskaja, G. Skerytė	Tėvų lėšos, žmogiškieji ištekliai
3. Dalyvauti Trillime Girls choir festival Poznanėje	Organizuota koncertinės programos pasirengimo Merginų choro stovykla, dalyvaus 66% merginų choro moksleivių.	Rugsėjo 18–22 d.	Direktoriaus pavaduotoja M. Bereščanskaja, J. Vaitkevičienė	Tėvų lėšos
4. Ruošti gabius mokinius dalyvauti įvairiuose festivaliuose ir konkursuose.	Aktyviai dalyvaudami koncertinėje veikloje, mokiniai stiprins lyderystę, tenkins muzikinės saviraiškos poreikį. Dalyvaus 15–20% mokyklos mokinių miesto, šalies, tarptautiniuose festivaliuose ir konkursuose.	Sausis–gruodis	Dainavimo, instrumentų mokytojai	Žmogiškieji ištekliai
	Jaunių ir Merginų chorų bei ansamblio geras pasirengimas užtikrins sėkmingą pasirodymą Dainų šventėje (dalyvaus 95%).	Liepos 6 d.	Chorų, ansamblio vadovai	Žmogiškieji ištekliai
	Organizuotas Vilniaus miesto jaunučių chorų festivalis „Vilniaus vieversėliai 2024“, dalyvaus 90% mokyklos 1–5 klasių mokinių.	Kovo 16 d. 12.00 val. ir 15.00 val	Direktoriaus pavaduotoja M. Bereščanskaja, D. Mickevičiūtė	Tėvų lėšos
	Organizuotas Respublikinis fortepijono (antro instrumento) festivalis „Skambantis sodas“, suteiks galimybę aktyviai dalyvauti mokyklos mokiniams, skatins susidomėjimą antrojo muzikos instrumento dalyku.	2024 m. IV ketvirtis	Direktoriaus pavaduotoja S. Dūdėnienė, J. Budrevičiūtė	Tėvų lėšos
2. TIKSLAS – Kurti saugią, atvirą, estetišką ir šiuolaikišką ugdymo(si) aplinką				
1. Stiprinti mokyklos įvaizdį.				
1. Stiprinti metodinę veiklą ir patirties sklaidą bendradarbiaujant.	Mokytojų dalinimasis patirtimi užtikrins metodikos perimamumą, skatins domėjimąsi naujovėmis, stiprės jų profesinio augimo kompetencijos.	Sausis–gruodis	Direktoriaus pavaduotojos ugdymo reikalams pagal kuravimą	Žmogiškieji resursai

2. Įtraukti bendruomenę į mokyklos veiklos tobulinimą.	Mokyklos tarybos veikla, darbas su tėvais, vadovo susitikimai su chorų tėvų komitetais užtikrins bendruomenės įsitraukimą į veiklos tobulinimą.	Sausis–gruodis	Direktorius, mokyklos tarybos pirmininkė	Žmogiškieji resursai
	Organizuotos dvi tėvų apklausos padės geriau numatyti tobulintinus mokyklos veiklos aspektus.	2024 m. IV ketvirtis	Direktoriaus pavaduotoja M. Bareščanskaja	Žmogiškieji resursai
	Organizuotos pakartotinės 4–7 klasių mokinių apklausos, jų analizė, leis matyti pokytį bei numatyti optimalius esamų problemų sprendimus.	2024 m. IV ketvirtis	Dir.pav. ugdymui M. Bareščanskaja	Žmogiškieji resursai
	Organizuota bendruomenės šventė atlieps neformalaus bendravimo poreikį tarp mokinių, mokytojų ir tėvų, skatins jų kūrybingumą ir bendrystę.	Gegužės 31 d. 16 val.	Direktorius, meno vadovai, choro vadovai	Žmogiškieji resursai
	Vykdomas nuoseklus tėvų informavimas el. dienyne, chorų tėvų susirinkimuose, individualiuose mokytojų pokalbiuose užtikrins didesnę tėvų įsitraukimą į ugdymo procesą, padės siekti geresnių mokinių mokymosi ir asmeninės pažangos rezultatų.	Sausis–gruodis	Administracija, Chorų vadovai, mokytojai	Žmogiškieji ištekliai
3. Organizuoti atvirų durų dieną.	Renginys suteiks galimybę stojančiųjų mokinių tėvams susipažinti su mokykloje vykdomomis ugdymo programomis, didins mokyklos populiarumą ir patrauklumą, gerės mokinių kontingentas.	2024 m. II ketvirtis	Direktorius Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Žmogiškieji ištekliai
4. Organizuoti atviras pamokas mokinių tėvams.	Kiekvienas mokytojas kartą per metus organizuos mokinio atvirą pamoką tėvams, skatins tėvų įsitraukimą į ugdymo procesą.	Sausis–gruodis	Direktoriaus pavaduotojos ugdymo reikalams pagal kuravimą, mokytojai	Žmogiškieji ištekliai
5. Tobulinti mokytojų profesines kompetencijas, organizuoti 1–2 mokymus mokytojams.	100 % mokytojų kryptingai kels kvalifikaciją, įgys naujų profesinių ugdymo veiklos, kultūros ir bendruomenės veiklos sričių kompetencijų.	Sausis–gruodis	Direktorius, Direktoriaus pavaduotoja ugdymo reikalams A. Šikšnelienė, direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams G. Peseckas	Kvalifikacijos lėšos
	Vykdyti pedagogų 2023-2025 metų atestacijos programą.	2024 m. II pusmetis	Direktorius	Biudžeto lėšos

6. Atnaujinti mokymosi erdves.	5 klasės, kabineto, holo suremontavimas, baldų atnaujinimas pagerins darbo sąlygas, patalpų estetinį vaizdą.	Birželis–rugpjūtis	Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	Biudžeto, tėvų lėšos
	Mokytojų iniciatyvų, skirtų individualiam klasių įrengimui įgyvendinimas gerins estetišką mokymosi aplinką.	Sausis–gruodis	Direktoriaus pavaduotojai ugdymo, ūkio reikalams	Biudžeto, tėvų lėšos
	Koridorių sienų apipavidalinimas bendradarbiaujant su Vienožinskio dailės mokykla padės ugdyti mokinių estetinį skonį.	Sausis–gruodis	Direktorius, Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams	Žmogiškieji ištekliai
7. Užtikrinti mokyklos bibliotekos papildymu nauja, profesine, pedagogine literatūra ir leidiniais.	Bibliotekos turinimas užtikrins mokinių ir mokytojų ugdymo/si poreikius. Viešinama informacija stiprins mokinių pažinimo kompetencijas.	2024 m.	Direktorius, bibliotekininkas	Tėvų lėšos

4. Programos rengimui naudoti informacijos šaltiniai

- 2023–2027 metų mokyklos Strateginis planas;
 - 2023 metų metodinių grupių ir mokyklos veiklos ataskaitos;
 - 2024 metų metodinių grupių veiklos planai;
 - Vilniaus miesto 2021–2023 metų strateginis veiklos planas.
-